АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023 года        № 58

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Перекопновского муниципального

образования Ершовского муниципального района

Саратовской области за 3 квартал 2023 года

В соответствии с подпунктом 5 статьи 264 Бюджетного Кодекса РФ,

руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования

администрация  Перекопновского муниципального образования Ершовского

муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Перекопновского

муниципального образования за 3 квартал 2023 года по доходам в сумме

10088,1 тыс. рублей (уточненный годовой план 12617,3 тыс. рублей) что

составляет 79,9 % исполнения бюджета, и по расходам в сумме, 10313,7 тыс.

рублей (уточненный годовой план 13107,7 тыс. рублей) что составляет 78,7

%, согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и разместить на официальном сайте администрации

Перекопновского МО Ершовского муниципального района Саратовской

области в сети «Интернет».

Глава Перекопновского МО

Ершовского муниципального района

Саратовской области       Е.Н.Писарева

Приложение  № 1

к постановлению администрации

Перекопновского муниципального

образования Ершовского муниципального

района Саратовской области

от 01.11.2023 г.  № 58

Сведения

об исполнении бюджета Перекопновского  муниципального образования

Ершовского района Саратовской области

за 3 квартал 2023года.

Наименование доходов Сумма

(тыс.руб)

исполнено %

Налоговые и неналоговые доходы 5918,0 3518,1 59,4

Налоговые доходы 5373,0 3002,4 55,9

Налоги на прибыль, доходы 389,8 265,2 68,03

Налог на доходы физических лиц 389,8 265,2 68,03

Акцизы по подакцизным товарам

(продукции),производимым на территории РФ

2459,2 2070,8 84,2

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории РФ

2459,2 2070,8 84,2

Налоги на совокупный доход 200,0 192,4 96,2

Единый сельскохозяйственный налог 200,0 192,4 96,2

Налоги на имущество 2320,0 472,0 20,3

Налог на имущество  139,0 12,9 9,3

Земельный налог  2181,0 459,1 21,04

Госпошлина, сборы 4,0 2,0 50,0

Госпошлина за совершение нотариальных

действий

4,0 2,0 50,0

Неналоговые доходы 545,0 515,7 94,6

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

350,0 360,3 102,9

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении органов

управления сельских поселений и созданных ими

учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

350,0 360,3 102,9

Денежные взыскания ( штрафы) 60,0 20,4 34,0

Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов

60,0 20,4 34,0

Инициативные платежи  135,0 135,0 100,0
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений
35,0 35,0 100,0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

100,0 100,0 100,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 5918,0 3518,1 59,4

Безвозмездные поступления 6699,3 6570,0 98,06

Приложение № 2 к постановлению № 58 от 01.11.2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Перекопновского

муниципального образования  Ершовского района Саратовской области, перечень

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Перекопновского

муниципального образования  Ершовского района Саратовской области

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

6699,3 6570,0 98,06

Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных  образований

103,7 77,8 75,02

Дотации на выравнивания бюджетной

обеспеченности

103,7 77,8 75,02

- дотация бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет

субвенций из областного бюджета

103,7 77,8 75,02

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

6307,5 6307,5 100,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на

обеспечение комплексного развития сельских

территорий

298,0 298,0 100,0

Субсидия бюджетам сельских поселений области на

реализацию инициативных проектов

765,5 765,5 100,0

Субсидии бюджетам поселений области на

осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах

населенных пунктов сельских поселений за счет

средств областного дорожного фонда

5244,0 5244,0 100,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

288,1 184,7 64,1

Субвенции бюджетам  на осуществление

первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

288,1 184,7 64,1

-субвенции бюджетам сельских поселений  на

осуществление  первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

288,1 184,7 64,1

Всего доходов 12617,3 10088,1 79,9

РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы 3007,4 2275,8 75,5

Национальная оборона 288,1 184,7 64,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 1957,1 1806,2 92,3

Национальная экономика 7816,7 6021,4 77,03

Социальная политика 38,4 25,6 66,6

Всего расходов 13107,7 10313,7 78,7

за 3 кв.  2023 год

(тыс. рублей.)

Код классификации источников

финансирования дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп,

статей, видов источников

внутреннего финансирования

дефицита бюджета

План

2022 год

Главного

администратора

источников

финансирования

дефицита

бюджета

Группы, подгруппы, статьи

и вида источника

финансирования дефицита

бюджета

факт

% испол.

730 0105 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов

-490,4 225,6

730 0105 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

-12617,3 10088,1 79,9

730 0105 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

13107,7 10313,7 78,7

Итого   -490,4 225,6

                                                                     Приложение № 3к постановлению № 58 от 01.11.2023 г.

Перечень муниципальных программ Перекопновского муниципального образования

Ершовского района Саратовской области, финансовое обеспечение которых, предусмотрено

расходной частью бюджета Перекопновского муниципального образования  Ершовского

района Саратовской области за 3 кв. 2023 год

 (тыс. рублей)

№

п/п
Наименование муниципальной программы

План 2023 год

Факт

% испол.

1 Развитие муниципального  управления

муниципального образования на 2021-2025 годы

63,0 0,0 0,0

2 Развитие транспортной системы на территории
муниципального образования на 2022-2025 годы

7816,7 6021,4 77,03

3 Обеспечение населения доступным жильем и развитие
жилищной коммунальной инфраструктуры

муниципального образования на 2022-2025 годы

1150,5 1144,8 99,5

4 Благоустройство на территории  муниципального

образования на 2022-2025 годы

380,6 235,3 61,8

5 Комплексное развитие сельских территорий на 2020-

2025 годы

426,0 426,0 100,0

6 Социальная поддержка и социальное обслуживание

граждан муниципального образования на 2020-2025

годы

38,4 25,6 66,6

 Итого 9875,2 7853,1 79,5

	Об утверждении отчета об исполнении
	бюджета Перекопновского муниципального
	образования Ершовского муниципального района
	Саратовской области за 3 квартал 2023 года